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 چکيده
های باشد. مشکل عمده روشها میای و عملکرد سازهاور(، یک ابزار مهم برای مشخص کردن نیاز لرزهروش استاتیکی غیرخطی )پوش

ها در طول تحلیل ثابت بوده و های جاری این است که الگوی بارجانبی در این روشها و آیین نامهغیرخطی متداول در دستورالعمل استاتیکی
های اخیر قادر به لحاظ کردن تغییرات ایجاد شده در مشخصات مودال سازه نمی باشند.  در راستای رفع این مشکل تعدادی از محققین در سال

ای تغییر می یابد. ها بر اساس ماتریس سختی لحظهاند که الگوی بار جانبی در آن، پرداخته(Adaptive)شونده اور بهنگامپوش به معرفی روش
اور با نتایج شونده پرداخته شده است. نتایج روشهای پوشاور با الگوی بار ثابت و بهنگامدر این تحقیق به مقایسه عملکرد روشهای پوش

ها با استفاده از نرم افزار میکی غیرخطی به عنوان جواب دقیق مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفته است. تمامی تحلیلهای دیناتحلیل
SAP2000 طبقه دارای توزیع نامتقارن مقاومت در ارتفاع انجام شده است. نتایج حاصل از این مطالعه  3های خمشی بر روی یک سری قاب

های نامنظم را با در محاسبه پارامتر جابجایی و جابجایی نسبی طبقات، سازه Rectangularو  SAP ،  FAPروشهای  کهبیانگر آن است 
اور با الگوی بار بهنگام شونده بر اساس برش طبقات، بیشترین دقت را روش پوشهمچنین اند. خطای کمتری نسبت به مدل مبنا ارزیابی کرده

به خود اختصاص داده  در تخمین پارامترهای جابجایی و جابجایی نسبی طبقاتبهنگام شونده اور با الگوی بار در میان سایر روشهای پوش
 است.

 

 خطی، قاب خمشی فولادیاور بهنگام شونده، نامنظمی در ارتفاع، طبقه ضعیف، تحلیل دینامیکی غیرپوش: كليدي واژگان
 
 

 مقدمه .1

-مورد توجه محققان قرار گرفته است. تحقیقات صورت گرفته برروی سازهمیلادی  1391های نامنظم در ارتفاع، از دهه موضوع ساختمان

های اخیر تحقیقات در این حوزه رشد های نامنظم در پلان از نظر تعداد کمتر می باشد اما در سالهای نامنظم در ارتفاع در مقایسه با تحقیقات سازه
جرم، سختی و مقاومت در ارتفاع با توجه به حالت حدی و سطح شدت لرزه ای در های دارای نامنظمی ای سازهچشمگیری داشته است. عملکرد لرزه

های نامنظم در ارتفاع را میتوان به دو دسته های منظم تفاوت داشته باشد. در یک دسته بندی کلی سازهنظر گرفته شده ممکن است کاملا با سازه
هایی دیده می شود که یا کاربری طبقات مجاور با یکدیگر سی معمولا در سازهنامنظم هندسی و غیرهندسی تقسیم بندی کرد. نامنظمی غیر هند

ت. در تفاوت دارند، یا المان مقاوم جانبی مانند ستون، بادبند یا دیوار برشی در پارکینگ یا سایر طبقات بر اساس ملاحظات معماری حذف شده اس
بی مانند جرم، سختی جانبی و مقاومت، جداگانه و یا در ترکیب با یکدیگر در ارتفاع ای مقاوم جانهای نامنظم غیر هندسی، توزیع خواص لرزهسازه

 اند.د بررسی و تحلیل قرار گرفتههایی با نامنظمی مقاومت در ارتفاع مورسازه غیر یکنواخت می باشند. در این تحقیق سازه
های تحلیل دینامیکی غیرخطی و براساس شتاب نگاشت در حالت کلی بررسی رفتار و برآورد عملکرد یک سازه بایستی توسط روشهای

های روش تحلیل دینامیکی غیرخطی، باشد. با توجه به پیچیدگیمعین صورت گیرد که همواره جایگزین مناسبی برای مطالعات آزمایشگاهی می
تواند اطلاعات دسی زلزله پیدا کرده است و میامروزه روش تحلیل استاتیکی غیرخطی به عنوان یک ابزار کاربردی مناسب، توسعه فراوانی در مهن

. با این حال این روش با (1139)شاکری  مفیدی از رفتار غیرخطی سازه، محل تشکیل مفاصل پلاستیک و نحوه بازپخش نیروها ارائه نماید
ح  این روش برردازند. از جمله این اصلاحات های مناسب به اصلااند تا با ارائه راهکارکمبودهایی روبروست. در همین راستا محققین زیادی کوشیده


